Государственное бюджетное общеобразовательное учреж дение
Свердловской области «Красноуральская школа, реализующая
адаптированные основные общеобразовательные программы»

(ГБОУ СО «Красноуральская школа»)
624330 Свердловская область г. Красноуральск, ул. Воровского, Т.
ИНН 6618002925 КПП 668101001
Телефон (343) 227-77-14
F,-mail:scholl4@mail.ru krukscosh4.com.ru

 ........................................——— — —— —— —— — —— —  "  " " ff tjf 0
Приказ № 1

«Об обеспечении информационной от 01.08.2022 г.
безопасности в образовательной
организации в 2022-2023 учебном году»

В целях ограничения доступа обучающихся к видам информации, распространяемой
посредством сети Интернет, причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а
также не соответствующей задачам образования.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за информационную безопасность в ГБОУ СО
«Красноуральская школа» заместителя директора по АХЧ Мельникову С.С.
2. Назначить ответственными за контроль использования интернет-ресурсов
обучающимися во время свободного доступа к сети Интернет вне учеоных занятий.

. в учебных кабинетах, имеющих точку доступа к сети Интернет, -  учителей-
предметников;

• в библиотеке -  библиотекаря.
3. Ундровскому М.Н.-электронику

. установить аппаратное или программное оберпечение, осуществляющее контент-
фильтрацию ресурсов сети Интернет на основе Реестра безопасных
образовательных сайтов;

4. Педагогическим работникам:
® обеспечить контроль работы контентной фильтрации на постоянной основе,
® еженедельно проверять точки доступа к сети Интернет на предмет выявления

обращений к ресурсам, содержащим информацию, причиняющую вред
здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующую задачам
образования;

• при обнаружении обращений к ресурсам, содержащим информацию,
причиняющую вред здоровью и (или) развитию детей, а также не
соответствующую задачам образования, немедленно сообщать ответственному
за информационную безопасность и директору с целью принятия
незамедлительных мер к исключению доступа к подобной информации.

5. Утвердить план мероприятий по обеспечению информационной безопасности
обучающихся на 2022- 2024 годы (приложение 1).
6. Утвердить формы документов:

• журнала учета доступа в сеть Интернет (приложение 2);
• графика работы точки доступа к сети Интернет (приложение 3);

mailto:scholl4@mail.ru

• акта установки системы контентной фильтрации в образовательном учреждении
(приложение 4);

• журнала контроля контентной фильтрации (приложение 5);
• журнала регистрации случаев обнаружения сайтов (приложение 6).

7. Секретарю Фоминой В.Н.-. ознакомить работников с данным приказом и его
приложениями в срок до 03.09.2022.

Директор

8. Контроль за выполне: й.

Т .С. Сергеева

		2022-12-03T12:30:51+0500
	Сергеева Татьяна Сергеевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью